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Protokół z 47. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 11 grudnia 2024 r.  

W dniu 11 grudnia 2024 r. odbyło się 47. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pan Michał Misiura Zastępca Dyrektora w Departamencie Lecznictwa, Pan 

Cezary Pokorski Radca w Wydziale Regulacji Działalności Leczniczej i Uzdrowisk Departamentu 

Lecznictwa, Pani Izabella Laskowska Dyrektor w Departamencie Edukacji i Promocji Zdrowia oraz Pan 

Damian Węgrzyński Szef Gabinetu Politycznego w MZ. 

Głównym tematem posiedzenia była dyskusja projektowanej reformy szpitalnictwa. Prezentację na 

temat planowanych zmian przedstawił Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Zdrowia. Wyjaśnił cele reformy, terminarz działań oraz oczekiwane rezultaty. Zaznaczył, że głównym 

celem jest dostosowanie szpitali i zakresów ich działalności do realnych potrzeb mieszkańców. 

Planowane zmiany skutkować mają zwiększeniem bezpieczeństwa pacjentów, podniesieniem jakości 

usług medycznych oraz zwiększeniem dostępności do świadczeń zdrowotnych. Ich wdrożenie powinno 

wpłynąć na zmniejszenie problemów finansowych podmiotów leczniczych - szczególnie szpitali 

powiatowych.  

Przedstawił też rozwiązania umożliwiające konsolidację podmiotów leczniczych oraz wzmocnienie 

nadzoru podmiotów tworzących nad tworzeniem i realizacją programów restrukturyzacyjnych. Dzięki 

temu rozwiązaniu jednostki samorządu terytorialnego będą mogły łączyć podmioty lecznicze, co 

umożliwi tworzenie większych i bardziej efektywnych jednostek. Zapowiedział również, iż temat 

dotyczący reformy szpitalnictwa będzie kontynuowany podczas kolejnych posiedzeń Rady. 

W trakcie dyskusji członkowie Rady poruszyli kwestie: 

− opieki długoterminowej i geriatrycznej nad osobami starszymi oraz problemów z opieką w POZ 

– Pani Dorota Korycińska, Pani Aleksandra Rudnicka i Pan Arkadiusz Nowak; 

− kryzysu demograficznego oraz tworzenia izb porodowych i domów narodzin – Pani Joanna 

Pietrusiewicz; 

− dobrowolności przystąpienia do reformy oraz koordynacji działań – Pani Urszula Jaworska, Pani 

Elżbieta Oleksiak  i Pan Arkadiusz Nowak; 

− ujednolicenia kontraktowania i finansowania we wszystkich jednostkach publicznych – Pani 

Aleksandra Rudnicka; 

− finansowania AOS i szpitali oraz dobrowolności przystępowania do reformy - Pan Stanisław 

Maćkowiak; 

− systemowej poprawy jakościowej opieki w szpitalach – Pani Elżbieta Oleksiak 

− rekomendacji zawartych w raporcie Banku Światowego w zakresie opieki długoterminowej – 

Pani Urszula Jaworska. 

W drugiej części posiedzenia Pani Izabella Laskowska Dyrektor Departamentu Edukacji i Promocji 

Zdrowia przedstawiła członkom Rady informacje o działaniach Ministerstwa Zdrowia z zakresu 

wprowadzenia do szkół przedmiotu edukacji zdrowotnej. Głos w tej sprawie zabrał również 

Przewodniczących ks. Arkadiusz Nowak oraz członkowie Rady, którzy wyrazili poparcie dla idei 

uzupełnienia programu nauczania o nowy przedmiot i treści zawarte w planowanej podstawie 

programowej.   

Kończąc posiedzenie Przewodniczący Rady wystosował zaproszenie na obchody Światowego Dnia 

Chorego w dniach 10-11 lutego 2025 r. Ustalone zostały również terminy posiedzeń Rady na I kwartał 

2025 r.  
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Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 15 stycznia 2025 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


